
II. Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
PERSHKRlMJ J ELEMENT EVE 31 Dhjecor 2015 31 Dhjecor 2014 

Te ardhura nga aktiviteti J shfrytezimit 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhim it nc proces 

Puna e kryer nga njesiaekonomike dhe e kaj)italizuar 

Te ardhura te tj e ra te shftezimit 

66,9 44,0 91 7),2)0,341 

Le nda e pare dhe materiale te konsumueshme 

a) Lendc c pare dhc matcnalc tc konsumucs hme 

h)T c tjcra shpcnzime 

(4 8,C12 5) 
, 

(48,025) 

a) 
b) 

Shpcnzi mct c pcrsonelit 

Shpenzimcr per Pagar 

Shp!nzimer e sigwimcve sho'l<:rore&Shcndersorc 

(30,600.108) 

(26,830,937) 

(3,769,171) 

(29 ,875,684 ) 

(26,3D 9,374 ) 

(3566,310) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe arnortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

(4 ,2C15,628) 

(29,347,224 ) 

(7,435,125) 

(3l,640,71I) 

Fitimi (hum hja) nga vcprimtaritc c shfrytezim it 
2,743 ,106 4,278,82l 

a) 

h) 

c) 

Te ardhura te tjera 

Tt ardhura nga njt site ekonomikc k~1 ka intcre sa PJc SC mam: sc Q)araqllllrve~mas 
tt ardhW'Qt nxa nje s~te ckonomikc brendaXJlIp U) 

Ti' wdhw'(I nga il1vcsrimet dhc huare e tje ra pjcse e akCi\-rvc afargjara (paraqirllr 

'qmas r.t ard hurat nga nji's it I' ckonomihc bre nda gnJp it) 

Intercsa ct arkaue sht mdhe re ardhura rt CJera tt n~a,hmc (paraqilUrve~ma5 tt 
ardhllrat n~a n]tsilt ckOl1 omike bre nda ~n~p it) 

-

Zhvleresimi i aktiveve finan ciare dhe investimeve financiare te 

mbajrurasi aktive afatsh.kurtra 

Shpenzime financiare 

31a 
ShpenZime intel'rsldhe shpcnzimc It ng)ashmc (paraqilti nqmas shpcnzimcI 

ptrt'~1 paguarre knjCsirt ckonomike brendagmp it) 
31b Shpenzime te rJem [inanciare 

Tmali i tc ardhuravc dhe s~enzimeve financiarc 

Pjesa e fitimi tihumbjes nga pjesemarrjet 

(1.624,995) 

(22,6DO) 

(1.647,)95) 

(44S ,'lUi) 
1.563 

._­ (444 ,344) 

Fitimi (humbja) para tatimit 

Shpenzimi i tatimit mbi fir:imin 

Shpenzimi j ratimfirimit Ie perilldht s 
Shpenzimi itarim [itimitrt shtyrt 

Plesac ratim[itlmit ic pJcstmarrwve 
FitimilHumbja e vitit 

1,C19'5jl l 

168,794 

168,794 

926,717 

3,834 ,477 

29 7,910 

297,910 

3,536 ,567 

Shenimet shpjeguese jane pjese integral 

2r";00V1 1,-:1 



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 

• Filimi/Humbja e ",I ii 1,095,51 1 3,834,477 

Te ardhura Ie Ijera gji lhepertshirese per ,,;Iin : 

Direrencal (+/-) nga pEir1<lhimi i monedhes ne \€primlari Ie hUBJa 0 

DLlerencal (+/-) nga ri-Aeresimi i akli\€I.e alalgjala maleriale 

- Q!.f.erencal (+/-) nga ri-Aeresimi i akli\€1 financiare Ie mbailura per shil je 

Pjesa e Ie ardhura\€ gjilhepenshirese nga pjesemanjel 

• Tolali i Ie ardhura\€ Ie Ijera gjilhepenshirese per ,,;Iin 0 0 

• Tolali i Ie ardhura>.e gjilhepenshirese per ,,;lin 1,095,511 3,834,477 

• TOlali i Ie ardhura>.e/humbje>.e gjilhEipenshirese per: 

PronariH e njesise ek onomik e meme 

Interesat jo-kontroffuese 


